

DODATOK č. 2



k ZMLUVE č. 4300 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 28.11.2022

(ďalej len „**dotatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte

IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

Obec Sečovská Polianka

Hlavná 132/135,

094 14 Sečovská Polianka

okres: Vranov nad Topľou

00332828

Michal Urban, starosta obce

Prima banka Slovensko, a.s.

SK45 5600 0000 0042 5185 7023

KOMASK2X

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.11.2022 Zmluvu č. 4300 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 07.12.2022 (ďalej len „zmluva“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

Z dotácie a finančných prostriedkov z iných zdrojov bude realizované:

- zateplenie fasády, zateplenie sokla
- výmena všetkých okien a exteriérových dverí
- osadenie hniezd vtákov belorítky
- výsadba drevín okolo budovy ZŠ.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“ alebo „príloha č. 5“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno: ECOSTONE s.r.o.
Sídlo: Toplianska 1797, 093 01 Vranov nad Topľou
IČO: 50219111
Registrácia: Okresný súd Prešov
Oddiel: Sro Vložka č.: 32601/P
(ďalej len „dodávateľ“)
Zmluva o dielo č.: S2023/00086
Zo dňa: 27.2.2023
Dodatok č. 1
Zo dňa 20.3.2023

(ďalej len „dodávateľská zmluva“)

Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania

Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve

Príloha č. 4: Protikorupčná doložka

Príloha č. 5: Rozpočet

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť prijemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane prijemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

V Sečovskej Polianke, dňa 13.05.2023

V Bratislave, dňa 25.05.2023

Obec Sečovská Polianka
v zastúpení Michal Urban
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

Položkový rozpočet

Žiadateľ: Obec Sečovská Polianka

Názov projektu: Zníženie primárnej energetickej náročnosti - Základná škola Sečovská Polianka

kód projektu: E4300 08U02

1	K	183101121.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m ³	ks	19,000	8,350	158,65
2	K	183101215.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn, 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m ³	ks	19,000	3,150	59,85
3	K	184101013.S	Výsadba drevín priemer balu nad 300 do 400 mm pre zelené strechy do 5°	ks	19,000	5,780	109,82
4	M	026510003200	Javor poľný - <i>Acer campestre</i> , v. 60/80, dekoratívny listom	ks	7,000	22,680	158,78
5	M	026510002400.S	Hrab obyčajný	ks	12,000	22,280	267,36
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				-
6	K	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m ²	250,000	16,190	4 047,50
7	K	620991121	Zakrývanie škár panelov výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m ²	441,500	1,880	830,02
8	K	621451135	Vonkajšia cementová omietka podhladov hladká v stupni zložitosti I až II štablón	m ²	226,500	12,040	2 727,06
9	K	622422321	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem, stupeň členitosti I až II štukových	m ²	1 284,400	4,320	5 548,60
10	K	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m ²	1 171,400	12,240	14 337,94
11	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm	m ²	99,000	12,610	1 248,39
12	K	622464311	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor, hr.zrna 2 mm	m ²	113,300	26,080	2 954,86
13	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m ²	226,500	8,740	1 979,61
14	K	622491131	Lepidlo	m ²	226,500	2,580	584,37
15	K	625250075	Kontaktný zatepľovací systém, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 100 mm	m ²	113,300	36,180	4 099,19
16	K	625250084	Kontaktný zatepľovací systém, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 200 mm	m ²	1 171,400	60,290	70 623,71
17	K	625250088	Kontaktný zatepľovací systém ostenia, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm	m ²	99,000	30,040	2 973,96
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-
18	K	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m ²	1 748,700	1,500	2 623,05
19	K	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m ²	10 492,200	0,700	7 344,54
20	K	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m ²	1 748,700	1,100	1 923,57
21	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m ²	150,000	3,040	456,00
22	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m ²	597,000	2,110	1 259,67
23	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m ³	3,040	30,700	93,33
24	K	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m ²	99,000	2,280	225,72
25	K	978015231	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 30 %, -0,01200t	m ²	1 284,400	0,440	565,14
26	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	31,535	9,970	314,40
27	K	979080001	Poplatok za skládku	T	33,927	24,800	841,39
28	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	33,927	12,890	437,32
29	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	339,270	0,410	139,10

30	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	31,535	10,060	317,24
	D	99	Presun hmôt HSV				-
31	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	382,522	14,350	5 489,19
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				-
	D	712	Izolácie striech				-
32	K	712331101 S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	597,900	1,150	687,59
33	M	693410003000 S	Parozábrana	m2	687,525	1,300	893,86
34	K	712500831 S	Odstánenie povlakovej krytiny na šikmých strechách nad 30° do 45° jednovrstvovej, - 0,00900t	m2	597,900	0,470	281,01
35	K	998712202 S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,624	2,800	52,15
	D	713	Izolácie tepelné				-
36	K	713111111 S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	2 304,000	1,750	4 032,00
37	M	631440033400 S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	1 152,000	15,970	13 397,44
38	M	631440033700 S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	1 152,000	18,030	20 770,58
39	K	998713202 S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	432,000	1,400	604,80
	D	721	Zdravotech, vnútorná kanalizácia				-
40	K	721242115	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 100	ks	8,000	77,030	616,24
41	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,995	1,100	6,60
	D	766	Konštrukcie stolárske				-
42	K	766694113	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	80,000	12,490	999,20
43	M	611030	Parapetná doska š. 25 cm	m	170,000	12,210	2 075,70
44	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	30,749	0,800	24,60
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				-
45	K	767010001	Montáž okien	m2	462,660	41,000	18 969,06
46	M	611414	Dodávka plastových okien	m2	462,660	115,000	53 205,90
47	K	767010002	Montáž vonkajších dverí	m2	22,800	60,000	1 368,00
48	M	611104	Dodávka vonkajších dverí	m2	22,800	315,000	7 182,00
49	K	767010010	Hniezda vtákov belorítky	ks	30,000	41,000	1 230,00
50	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	819,549	1,100	901,50
	D	784	Dokončovacie práce - maľby				-
51	K	784452371	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, jednofarebné dvojnásobné v miestn. výšky do 3,80 m	m2	150,000	3,060	459,00

Spolu bez DPH

DPH

Spolu s DPH

267 496,52

53 499,30

320 995,82